
 

 
  

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI“ 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 

e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: poic81900t@pec.istruzione.it 
Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n.275/99 ( regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 del legge 15/03/1997 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO il D.I. 129/2018 contenente il “Regolamento concernente le Istruzioni sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Il Decreto n. 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n. 

120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla 

scadenza del 31/12/2021; 

VISTO l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici” a euro 75.000,00; 

VISTO la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto 

semplificazioni Bis; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del D.S. in materia negoziali, come definiti dall’art.25 comma 

2, del decreto legislativo n165/2001, e dall’art. 1 comma 71 della legge 107/2015 

VISTO il Regolamento degli acquisti approvato dal Consiglio di Istituto in data _26/02/2019 del. N. 14 

VISTA la modifica al regolamento approvata il 10/06/2020 con delibera n.49 con prot. 3540; 

VISTA la necessità di acquistare un software per la gestione degli esami di terza media, e la formazione 

del personale docente e di segreteria per il programma in questione; 

 

CONSIDERATO che la ditta Argo/PiGreco già fornitrice dei nostri programmi di segreteria digitale ha il 

software richiesto e impartisce corsi di formazione; 

 
TENUTA presente la disponibilità di fondi sulla voce di spesa A03/2 per il software; 

TENUTA presente la disponibilità di fondi sulla voce di spesa P4 per il corso di formazione; 

RITENUTO l’acquisto/servizio coerente con il PTOF e il Programma Annuale 2022; 

ACCERTATO che l’importo della fornitura si colloca sotto le soglie comunitarie e sotto la soglia di  

€. 40.000;00 di cui agli artt. 35 e 36 del D. Lgs. 50/2016; 

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/




 

 
  

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI“ 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 

e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: poic81900t@pec.istruzione.it 
Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

 

 

 
ATTESO che il costo complessivo del programma è di  €. 133,00 più iva; 

ATTESO che il costo complessivo del corso è di  €. 200,00 esente iva; 

VISTI i CIG: 

 Software n. ZFA3672731 acquisito da questa stazione appaltante; 

 Corso di formazione n. ZDE367277D acquisito da questa stazione appaltante; 

 

RITENUTO di procedere per affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs n. 

50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, 

non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo  da  assicurare  

l’effettiva  possibilità  di  partecipazione  delle microimprese, piccole e medie imprese; 

DETERMINA 

Di affidare alla ditta Argo/Pi Greco la fornitura e il servizio richiesto; 

Di impegnare la spesa di €. 133,00 più iva al progetto A03/2; 

Di impegnare la spesa di €. 200,00 esente iva al progetto P4; 

Di individuare come Rup il Dirigente Scolastico Dott.ssa  Gabriella Franco; 

Di assegnare il presente Provvedimento al DSGA  Anna Piccirillo per la regolare esecuzione. 

 
 
 
            Il Dirigente scolastico 

Dott. ssa Gabriella Franco 
      “Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

            ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93” 
 
 

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/

